
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 64 DEL 28 APRILE 2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE DA UFFICIO PER IL CENTRO OPERATIVO DI S. MARGHERITA DI CODEVIGO

IMPORTO: € 956,92 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: ZF23AF1FF7 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 28 APRILE 2023
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto del servizio. 

Integrazione della fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione da ufficio per il centro operativo di 

S. Margherita di Codevigo. 

Spese generali: Euro 956,92. 

CIG: ZF23AF1FF7 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la determina del Direttore consorziale e R.U.P. n. 38 del 27 febbraio 2023, con la quale è stato affidato 

in via diretta, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020 e 

ss.mm.ii., alla ditta FR di Fumani Riccardo s.n.c. con sede in Noventa Padovana (PD), il servizio di fornitura 

in noleggio di n. 12 apparecchiature multifuzione da ufficio, comprensivo dei servizi accessori di 

manutenzione/gestione (CIG 9587444114), alle condizioni tecniche ed economiche previste nell’offerta 

acquisita al prot. n. 12501 del 10 febbraio 2023, per la durata di 36 mesi più ulteriori 24 mesi di affidamento 

opzionale, con impegno della spesa per l’importo contrattuale annuo pari a Euro 16.654,76 (I.V.A. inclusa); 

 

considerato che, nell’ambito della suddetta fornitura, è stato erroneamente destinato al centro operativo di S. 

Margherita di Codevigo un apparecchio dalle prestazioni inferiori rispetto alle concrete esigenze dell’ufficio; 

 

ritenuto pertanto di dover integrare la medesima fornitura mediante la sostituzione del surriferito apparecchio 

e l’impegno della maggiore spesa; 

 

visto il preventivo della ditta FR s.n.c., acquisito al prot. n. 15326 del 12 aprile 2023, ove si espone un costo 

di Euro 59,19 (oltre I.V.A.) per il canone di locazione mensile di un apparecchio Canon DX 3826i, un costo 

unitario di Euro 0,042 ed Euro 0,008 (oltre I.V.A.) rispettivamente per A4 colore e A4 b/n, nonché Euro 

160,00 (oltre I.V.A.) per trasporto e installazione; 

 

dato atto che, in base all’offerta dell’originaria fornitura, il costo annuo per il noleggio dell’apparecchiatura 

da ufficio per il centro operativo di S. Margherita era pari a Euro 235,92 (oltre I.V.A.); 

 

stimata pertanto la maggior spesa annuale per il noleggio in sostituzione del suddetto apparecchio in Euro 

624,36 (oltre I.V.A.), più Euro 160,00 oltre I.V.A. per trasporto e installazione, pari a complessivi Euro 

956,92; 

 

ritenuto opportuno allineare la durata del presente affidamento a quella della fornitura originariamente 

disposta con la succitata determina n. 38 del 27 febbraio 2023, pari a 36 mesi più 24 mesi di affidamento 

opzionale; 

 

accertato che il suddetto servizio rientra tra quelli acquisibili ai sensi dell’art. 1 del D.L. n. 76/2020, 

convertito con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii.; 

 

ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di scelta del 

contraente, preceduta da presentazione di preventivo da parte di una ditta in possesso di adeguati requisiti, 

meglio corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché 

di adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

 

verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo alla ditta sopra indicata ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, 

come risulta dalla documentazione acquisita agli atti; 

 

visti gli articoli 5 della L. n. 241/1990, 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 1, comma 2, lettera a) del D.L. n. 76/2020, 

convertito con L. 120/2020 e ss.mm.ii.; 

accertato che la copertura della suddetta spesa è reperibile al Titolo 1 - capitolo 149 del Bilancio di 

previsione per l’esercizio in corso; 



 

DETERMINA 

 

- di approvare la seguente procedura per l’affidamento diretto del servizio in oggetto, a integrazione 

dell’affidamento di cui alla determina del Direttore consorziale e R.U.P. n. 38 del 27 febbraio 2023 recante 

“Fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione da ufficio. CIG 9587444114. Determina di 

affidamento alla soc. FR di Fumani Riccardo e C. s.n.c.”; 

 

- di procedere ad affidamento diretto del servizio, ai sensi del D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020 

e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta FR s.n.c., per la durata di 36 mesi più 24 mesi di affidamento 

opzionale, per la maggiore spesa complessiva di Euro 3.281,80 (oltre I.V.A.); 

 

- di impegnare la maggiore spesa per l’anno in corso pari a Euro 956,92 con imputazione al Titolo 1 - 

capitolo 149 del Bilancio di previsione per l’esercizio in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

- di dare atto che la presente determina sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento indicato in oggetto. 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amm.va 

Dott. Antonio Bovo 

(firmato digitalmente) 

 


		2023-04-28T10:54:14+0200
	Bovo Antonio




